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Nowy środek na infekcje gardła

Badając dziesiątki tysięcy cząsteczek, naukowcy z University of Missouri oraz University of Michigan
(USA) odkryli nową klasę związków, które mogą pomóc zwalczać paciorkowcowe infekcje gardła -
i nie tylko gardła. Powodowane przez paciorkowce (Streptococcus) choroby dotyczą co roku około
700 milionów osób, a zakażenia takie bywają śmiertelne. Nowe leki mogłyby wspomagać obecnie
stosowane antybiotyki, takie jak penicylina - pozwalając leczyć skuteczniej przy mniejszym ryzyku
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powstania oporności.

Antybiotyki zakłócają krytyczne dla życia bakterii procesy biologiczne, zabijając te mikroorganizmy
lub hamując ich rozwój i namnażanie. Jednak silniejsze szczepy uodparniają się i mogą prosperować
mimo podawania antybiotyku. Odporne na antybiotyki szczepy stały się znaczącym zagrożeniem -
w szpitalach już około 70 proc. szczepów jest odpornych co najmniej na jeden typowy lek. Nowe
związki nie zabijają bakterii, natomiast wpływając na ich zachowanie sprawiają, że są mniej groźne.
Hamują bowiem aktywność genu odpowiedzialnego za wytwarzanie enzymu streptokinazy, który
potrafi rozkładać tkanki.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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